IX. Haec omnia videns, non habes quid¹ facias, nisi² tenebrosas vertigines. Et quia virgo peperit, ignoras; sed confudit³ te Angelorum laudatio, Magorum adoratio, stellae apparitio. Ignorantiam igitur olim incurristi per contumaciam. Parva tibi videntur cunabula, passiones, circumcisio, lactis nutritio. Indigna tibi haec Deo esse videntur. Iterumne vidiisti hominem quadraginta diebus et quadraginta noctibus⁴ ingustabilem existentem cibo humano, et Angelos ei⁵ ministrantes, quos et tu timebas? videns primo, quasi communein hominem, baptizatum, et causam ignorans. Post ieiunium vero esurienti insidiabar, et tentabas quasi communem hominem, ignorans quis⁶ esset; dicebas enim: ,Si Filius Dei es.⁷ Ignorantiae id⁸ est. Nam si vere cognosceres, scires sine dubio, quia quae impossibilia videntur ad faciendum, et difficilia ad convertendum, factori omnia possibilia sunt. Et propter ventrem temptas⁹ eum, qui pascit omnes esca indigentes: et audes temptare Dominum gloriae, oblitus per tuam malitiam, quia non in pane solo vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit ex ore Dei.¹⁰ Si scires, quia Filius Dei erat, cognosceres utique, quia in quadraginta diebus et quadraginta noctibus¹¹ inindigens faciens corruptibile corpus, etiam¹² in continuatione hoc facere poterat. Sed idcirco esuriit, ut ostenderet, quia vere suscepit corpus passibile, simile hominibus. Propterea in¹³ primo ostendit, quia Deus erat; et in secundo, quia et¹⁴ homo fuit.

Cap. VIII. 1) himno glorie ad gentium pastores anuntiatio Reg.

4) XL diebus et XL noctibus Reg.

5) et Pal.

2) inde Pal.

6) qui Reg.

3) cunacula Pal.

7) esset Pal. Locus est Matth. 4, 3.

4) fuerit Pal. Reg. Forte legendum fuit.

8) id om. Reg.

5) baptistum Pal. Scripsi subinde quis c. Pal. Reg., quid vulg.

9) temptans Pal. Reg.

6) Ea lectio Graeca accurate reddens ex Reg., dei vox iohannis prophetia significans Pal., Dei vox; iohannis prophetia significans vulg.

10) quod praecedit in (c. punctis suppositis) ex ore dei Pal. Ceterum cf. Matth. 4, 4.

Cap. IX. 1) quod Reg.

11) in XL diebus et XL noctibus Reg.

2) nisi et Pal.

12) Sic Pal. Reg. ed. Veneta 1546, et vulg.

3) Sic ex Pal., confundit Reg. vulg.

13) In dedi ex Reg., et Pal. vulg.

14) et reposui c. Reg. et ed. Veneta 1546.

X. Σὺ οὖν ὁ ἐκπεσὼν ἐκ τῆς ὑψηλοτάτης δόξης, ὡς ἀστραπὴ, τολμᾶς λέγειν τῷ Κυρίῳ· Βάλε σεαυτὸν ἐντεῦθεν κατώ· ὡς τὰ ἐνόντα λελόγισται ὡς μὴ ὅντα· καὶ εἰς κενοδοξίαν προκαλέσαι¹ τὸν οὐκ ἐπιδεικτῶντα; καὶ προσποιῆται τὴν γραφήν ἀναγινώσκειν περὶ αὐτοῦ· "Οτι τοῖς ἄγγελοις αὐτοῦ ἐντελεῖται περὶ σου, καὶ ἐπὶ χειρῶν ἀροῦσί σε, τοῦ μη προσκόψαι πόθες λίθον τὸν πόδα σου; Καὶ τὰ λοιπὰ προσποιῆται ἀγνοεῖν, κλέπτων ὅ² περὶ σου καὶ τῶν σῶν προπόλων³ προεργητευσεν· Ἐπὶ ἀσπίδα καὶ βασιλίσκον ἐπιβῆσῃ, καὶ καταπατήσεις⁴ λέοντα καὶ δράκοντα.